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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  Nr. 

  

     

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė 

ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Pabėgėlių priėmimo centro 

pavadinimo ir organizacinės formos pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1), Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 

20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 2) 

(toliau kartu – Projektai). 

Toliau lentelėje pateikiama informacija apie Projektų svarstymą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybėje, esminius pakeitimus, atliktus įvertinus gautus pasiūlymus ir pastabas, kita su Projektais 

susijusi informacija. 

 

1. Informacija apie Projektų svarstymą Lietuvos Respublikos Vyriausybėje  

Projektai apsvarstyti 2024 m. rugsėjo 10 d. tarpinstituciniame pasitarime. 

2. Informacija apie pastabų ir pasiūlymų, gautų po svarstymo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybėje, įvertinimą 

Projektas Nr. 1 patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės  

2024 m. rugsėjo 5 d. išvadoje Nr. NV-2037 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Pabėgėlių priėmimo centro pavadinimo ir organizacinės formos pakeitimo“ projekto ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 

20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dės įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“ projekto (TAP-24-1165; 

TAIS NR. 24-13133(2))“ (toliau – Išvada) pateiktas pastabas ir pasiūlymus.  

 

Dėl Išvados 1 punkte nurodytos pastabos teikiame detalesnį paaiškinimą: 

Pakeitus Pabėgėlių priėmimo centro organizacinę formą iš Ministerijai pavaldžios biudžetinės 

įstaigos į įstaigą prie Ministerijos ir pavadinimą į „Priėmimo ir integracijos agentūra“ (toliau – 

Agentūra), planuojama, kad Agentūra veiks ir įgyvendins politiką šiose socialinės apsaugos ir 

darbo ministrui pavestose valdymo srityse: 

I. Socialinių paslaugų. Užtikrins socialinių paslaugų prieinamumą užsieniečiams, 

gyvenantiems savivaldybių teritorijose (pvz., užtikrins informavimo ir vertimo paslaugas, parengs 

sociokultūrinio įvado mokymus užsieniečiams ir pan.); teiks socialines paslaugas laikino 

apgyvendinimo vietose gyvenantiems užsieniečiams; teiks pasiūlymus Ministerijai dėl teisės aktų, 

susijusių su socialinių paslaugų prieinamumu užsieniečiams, tobulinimo. 
II. Socialinės integracijos ir lygių galimybių. Organizuos ir įgyvendins socialinės 

integracijos priemones užsieniečiams, kuriems suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje, 

užsieniečiams, perkeltiems į Lietuvos Respublikos teritoriją bendradarbiaujant su kitomis Europos 

Sąjungos valstybėmis narėmis, trečiosiomis valstybėmis, Europos Sąjungos institucijomis ar 

tarptautinėmis organizacijomis, nelydimiems nepilnamečiams užsieniečiams (pvz., užtikrins 

lietuvių kalbos mokymą, vertimą, tarpininkaus gaunant psichikos sveikatos priežiūros paslaugas, 

padės pasirengti darbo rinkai, susirandant būstą). Analizuos paramos integracijai priemonių 
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įgyvendinimo efektyvumą, teiks Ministerijai pasiūlymus dėl lėšų integracijai poreikio ir teisės aktų, 

susijusių su prieglobsčio gavėjų integracija, tobulinimo. 
III. Piniginės socialinės paramos. Priims sprendimus dėl Lietuvos valstybės paramos 

užsieniečių integracijai skyrimo, pratęsimo ir (arba) nutraukimo.  

Esminiai Projekto Nr. 1 pakeitimai, atlikti įvertinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės Išvadoje pateiktus pasiūlymus ir pastabas: 

1. patikslinta Projekto Nr. 1 preambulė atsisakant besidubliuojančios nuorodos 

„Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“; 

2. patikslintas Projekto Nr. 1 4.1 papunktis numatant, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimuose vartojamas biudžetinės įstaigos pavadinimas „Pabėgėlių priėmimo 

centras“ atitinka biudžetinės įstaigos pavadinimą „Priėmimo ir integracijos agentūra“; 

3. pripažįstamas netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. kovo 

27 d. nutarimas Nr. 391 „Dėl Pabėgėlių priėmimo centro nuostatų patvirtinimo“ jam praradus 

aktualumą; 

4. šio teikimo 2 punkte pateikta tikslesnė ir išsamesnė informacija, kaip Agentūra 

įgyvendins politiką socialinės apsaugos ir darbo ministrui pavestose valdymo srityse.  

3. Projektų iniciatorius 

Ministerija. 

4. Projektų rengėjai 

Ministerijos Užsieniečių integracijos grupės vyresnioji patarėja Aistė Gerikaitė-Šukienė, 

tel. +370 675 53 362, el. p. aiste.gerikaite@socmin.lt 

5. Kita, Ministerijos nuomone, reikalinga informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas Nr. 1, 1 lapas. 

2. Projektas Nr. 2, 1 lapas. 

3. Projekto Nr. 2 lyginamasis variantas, 1 lapas.  

  

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Vytautas Šilinskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aistė Gerikaitė-Šukienė, tel. +370 675 53 362, el. p. aiste.gerikaite@socmin.lt 


